
 2/2 

vedoucího bakalářské práce            

      

                

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Valentina Mrázková 

Vedoucí bakalářské práce:       RNDr. Jakub Trojan, MSc, Ph.D. 

Akademický rok: 2019/2020 

 

Téma bakalářské práce: Environmentální souvislosti vývoje změny kulturní krajiny v 

katastrálním území Bezděkova nad Třebůvkou 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cílů práce  

a metodika jejího zpracování 
    X  

2 Práce s daty a informacemi     X  

3 Práce s literárními a jinými 

zdroji (citace, norma) 
   X   

4 Jazyková kultura  

a formální úprava práce 
   X   

5 Splnění cílů práce, závěry 

práce a jejich formulace 
     X 

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Téma bakalářská práce patří mezi ukázkové příklady využití starých topografických map 

středního měřítka při studiu vývoje krajiny. Autorka se s tématem vypořádala na hraně 

akceptovatelnosti. Metody, které měly být v práci využity, byly autorkou použity jen 

v omezeném rozsahu. Potenciál starých topografických map totiž nevyužila a uchýlila se 

k interpretaci již zpracovaných dat výzkumného centra LUCC Czechia. V tomto rozsahu 

evokuje předložená bakalářská práce svojí náročností spíše práci seminární/semestrální. 

Autorka v průběhu sestavování BP jevila poměrně vážné nedostatky v metodice zpracování 

historických map, což se projevilo nutností intenzivních konzultací v době těsně před 

odevzdáním práce. I přes dostatečný časový prostor na zpracování bakalářské práce přesunula 



 2/2 

autorka těžiště svých aktivit do období 1 měsíce před termínem odevzdání, což s ohledem na 

časovou náročnost práce s daty není optimální. Jediná data, která vznikla zamýšleným 

postupem vektorizace (leteckého snímku), navíc vykazují identifikovatelné topologické chyby 

a tedy i nepřesnosti ve výstupech. Časový tlak a neznalost metod se promítly i v klíčové části 

celé práce – kapitole 7 věnované změn vývoje kulturní krajiny. Tato kapitola měla 

představovat nosný pilíř BP – přitom její rozsah je cca 10 vzdušně působících stran, kdy 

některé změny jsou okomentovány jen jedním odstavcem plytkého textu bez interpretace. 

Samotné srovnání pak působí také příliš zjednodušeným dojmem, absentuje např. index 

změny nebo diskuse stabilních/instabilních ploch. 

 

Zadání práce tak bylo splněno jen se značnými obtížemi. 

 

 

Kontrola plagiátorství: Bakalářská práce není plagiátem, což je evidováno i v IS/STAG. 

 

 

 

Klasifikace vedoucího bakalářské práce:  E - dostatečně 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 11. 8. 2020 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


